

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4.
Telefon Redakcji 338, Administracji 448, Drukarni 520.
Redaktor przyjmuje od g. 1—3 po poł. Administracja
otwarta od g. 9—5, w niedzielę i święta od 12—1.

PRENUMERATA miesięcznie z odnosz. i przesyłką 200000 mk.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetr. przed tekstem 8000 mk.
w tekście 10000 mk., za tekstem 3000 mk.—W numerach świą-
tecznych oraz z prowincji o 25% drożej.
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej № 80187.



Antoni Chudzyński

Obywatel Ziemiński.

Zasnął w Bogu po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach dnia
25 października 1923 r. przeżywszy lat 61 w majątku Sokolowo
Ziemi Wileńskiej

Drogi nam zwłoki spoczna czasowo na cmentarzu paraf-
jalnym w Hrudowie, o czym zawiadamiają krewnych, przy-
jaciół i znajomych stroskani

Żona, Córki i Synowie.

Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

Nie mogąc osobiście podzięko-
wać wszystkim, którzy uczcili
pamięć mego

ś. p. Gabryela Rodziewicza
i okazali mi tyle gorącego współ-
czucia, przesyłam, za pośredn.
niniejsz. pisma serdeczne Bóg
zapłać. **Julja Rodziewiczowa.**

Dr. ADAM GETTLICH

b. asystent Uniw. Jagiell.
i b. lekarz ordynuj. Szpitala dziecięcego
św. Ludwika w Krakowie, zamieszkały
ul. Ofarna 2 parter
ord.: **choroby dziecięce**
przyjm. 4—6.

ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH i JAJCZARSKICH

ODDZIAŁ w WILNIE

POLECA:

masło, sery, jaja.

Biurowo i sprzedaż hurtowa:

ul. Końska 18.

Sprzedaż detaliczna:

ul. Wielka 70.

ZE STOLICY.

Warszawa, 24 października.

Roszkosze, jasne, ciepłe słońce za-
lewa złocistymi promieniami miasto.
W parkach rdzawia się liście, z re-
zygnacją spadające na ziemię. Twa-
rze przechodnia upowija często sre-
brzysta nie babiego lata.

A że jesteśmy u wrót zimy, tem
silniej narzucają się wspomnienia
ożywego słońca i gór, w których
tak daleko jest od zwykłego codzien-
nego stugłosu życia i codziennych
trosk, kłopotów i intryg.

Gdy zaś się tylko pograży w od-
męt normalnego życia, w tej chwili
opadają każdego nieodstępne kłopoty
i niedomagania. Rzucają się prze-
chodniowi w oczy dawno niewidzia-
ne ogniki przed sklepami miejskimi
za cukrem, którego brak; słyszy się
na każdym kroku niewyczerpane
wyrzekania na drożyznę, niemożli-
wość ustalenia budżetu życiowego,
przemysliwania, na czymby to można
jeszcze oszczędzić; dotyka się przy
każdej inicytywie na zagadnienie
walutowe, górujące ponad wszystkim.

Pomimo rażących niedomagań i
pomimo powszechnego zgorzknienia
społeczeństwo nasze jest dobrotliwe
i wyrozumiałe. Świadome staje się
coraz bardziej przyczyn obecnego
stanu rzeczy, ale co ważniejsza: ro-
zumie, iż nieodrazu, nagle, z nieba
spadnie manna, która nakarmi zgło-
dniałych i sprowadzi oczekiwaną
zmianę sytuacji. Cierpliwość jest na-
der szlachetną cechą, społeczeństwa
naszego. Cierpliwie wyczekuje po-
prawy i gotowe jest do najdalszych
ofiary, ażeby na koniec wydobyć się
z anarchicznych stosunków.

Prawda, położenie finansowe daje
znamienite pole do propagandy anty-
państwowej. Nie cieszy się ona
wszakże tem powodzeniem, na jakie
zapewno liczyli komuniści. W nie-
działę Łańcucki urządził wiec sprawo-
zdawcy na placu przy szpitaliku
Dzieciątka Jezus; czego tam nie wy-
gadywał. Wszystko zaś straszcza się
w jednym: uratują proletarijat, rządy
rad robotniczych!

— Stojąłem chwilę i słuchałem—
opowiada mi dozorca kamienicy.
Bujdy gadał, szkoda czasu! Cemuż
nie pojadzie do bolszewików?

Całe zagadnienie finansowe kon-
centruje się w chwili obecnych reform
oszczędnościowych i finansowych do
zagadnienia psychologicznego, do za-
gadnienia woli: czy przetrwamy? I
tu społeczeństwo odpowiada: przetr-
wamy, tylko do kiedy musimy prze-
trwać?

Ustalenie terminu jest ważkim
czynnikiem uspokajającym. I pomi-
mo niezwyklej propagandy pracy le-
wicowej, kraczącej codziennie z czer-
wonych i czarnych szpał, pośród
warstw najszerszych upowija się oko-
ło terminu noworocznego aureola na-

dziei i wyczekiwania. Wiadomość
pierwsza o niższo cen, a także o pier-
wszem bankructwie spekulanta, na-
pychającego swą kabzę obcemi walu-
tami, zrabowanemi wskutek spadku
naszej marki—będzie powitana z ta-
ką radością, jak pierwszy biletowy
wojenny o załamaniu się frontu nie-
przyjacielskiego.

Wielce do uspokojenia społeczeń-
stwa przyczyniły się opinie dwu oso-
bistości miarodajnych: komandora
Hiliona Younga i senatora Berange-
ra, którzy w słowach pełnych życzli-
wości do naszego narodu, podkreśliłi
świetne warunki rozwojowe dla pań-
stwa. Wiadomo zaś powszechnie, że
nikt nie jest prorokiem we własnej
ojezyźnie. Tedy ich słowa przyjęto z
większym uznaniem, aniżeli zapowie-
dzi powag własnych. Obaj mówili to
samo: warunki rozwoju istnieją, tyl-
ko trzeba cierpliwości, pracy i oszczę-
dności. Mówili zgodnie z tempera-
mentami narodowymi: angił spokojnie,
cyzelując każde słowo, flegmaty-
cznie, bez uniesień, jakby z wyracho-
waniem, Francuz zaś żywo, z tempera-
mentem, wybuchowo; ale ani je-
den, ani drugi, nie powiedzieli nic
za wiele, coby ich mogło kępować.

Skarb i waluta — słychać wszędy.
I w życiu i w polityce, na targu i w
Sejmie, na wiecu i w radzie mini-
strów. Wszystko się dzisiaj zamknęło
w rękę ministra Kucharskiego. Wła-
ściwie on jest i ministrem spraw we-
wnętrznych, i ministrem spraw zagra-
nicznych, i ministrem oświaty, i mi-
nistrem robót publicznych.

Zastosowane zaś przezeń hasło
oszczędności, tak bezlitośnie nako-
niec urzęczywistniane przez komisa-
rza Moskałewskiego, znajduje przy-
musowe zastosowanie w życiu każde-
go z nas. Społeczeństwo się przekon-
nywa, że i ono, jak państwo, żyło
ponad stan, a teraz zmuszone jest
okolicznościami do ściągania pasa —
i to bardzo mocno.

Prowadzi się je wszędzie. I w
dziedzinie aprowizacyjnej i odzieżo-
wej, a nadmiar wszystkiego w dzie-
dzinie kulturalnych potrzeb. Prosk-
rypeja owych potrzeb dokonywa się
nieustannie w przyspieszonym tem-
pie i bezapelacyjnie. Książka poczy-
na się stawać luksusem w życiu czło-
wieka ucziwego, a teatr również;
ba, nawet trzeba się niejednemu za-
stanowić nad—gazetą!...

Cofamy się pospiesznie wstecz.
Zamiast sklepów coraz częściej po-
czynają się zjawiać niekoncesjonowa-
ni przedsiębiorcy uliczni, ofiarowują-
cy coś na sprzedaż; ilość sklepów,
zawierających wszystko, co można
pozostawić w komis, rośnie ciągle;
kurezymy swe pożądanja, pragnienia
i aspiracje, byleby jeno przetrwać.

I przetrwamy!... Hier. Wiersz.



Ksawery Zubowicz

po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami
zasnął w Bogu dnia 26 Października r. b.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w Kaplicy szpitala wojsko-
wego na Antokolu w sobotę 27 Października, o godz. 10 ej rano.
Pogrzeb zaś z tegoż szpitala na cmentarz Bernardyński w nie-
działę 28-go o godz. 1 szej min. 30 po połud.

O czym zawiadamiają krewnych, kolegów zmarłego, przyjaciół
i znajomych pograżeni w głębokim żalu

Żona, siostra, córki, zięciowie i wnuki.

DYREKCJA i WSPÓLPRACOWNICY
WILEŃSKIEGO ODDZIAŁU
POLSKIEGO BANKU HANDLOWEGO
zawiadamiają o zgonie swego nieodżałowa-
nego kolegi i szefa



KSAWEREGO ZUBOWICZA

Cześć jego pamięci.

Od Administracji.

Przypominamy naszym prenumeratorom, że czas odnowić pre-
numeratę za miesiąc **listopad.**

Równocześnie upraszamy Sz. Prenumeratorów o wyrównanie
zaległych opłat, w przeciwnym razie będziemy zmuszeni **wstrzy-
mać wysyłanie** pisma.

Należność można wpłacać za pośrednictwem Pocztovej Kasy
Oszczędnościowej Nr. 80187 na rachunek wydawnictwa „**Dzien-
nik Wileński**“.

W sobotę dn. 27 października o godz. 8 wiecz. w sali T-wa ROZWÓJ (Trocka 11)

ODBĘDZIE SIĘ

Wieczór-Koncert T-wa „Rozwój”

z łaskawym udziałem artystów Opery Wileńskiej: p.p. Wandy Handry-
chówny, Janiny Lipińskiej, Adama Kopciuszewskiego i Michała Józefowicza.

Po koncercie dla członków i zaproszonych gości tańcząca herbatka.—
Bilety w cenie sto tysięcy mk. i pięćdziesiąt tysięcy mk. są do nabycia
w Kancelarii Rozwoju i p. p. gospodyń i gospodarzy.

Całkowity dochód przeznaczony jest na zakup książek
do biblioteki Towarzystwa.

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta.)

O stan bezpieczeństwa na Kresach wschodnich.

Komisja administracyjna obradowała wczoraj nad wnioskiem {sojalistów w sprawie policji państwowej na granicy wschodniej. We wniosku swym ref. Malinowski domagał się stopniowej zmiany policji na straż graniczną, zorganizowaną wojskowo, ale zaciągniętą z ochotników, pobudowania na granicy domów dla tej straży, wreszcie zdania przez Ministra Spr. Wewn. sprawy ze stanu bezpieczeństwa na kresach wschodnich.

Po pos. Malinowskim zabrał głos min. Kiernik i dość szczegółowo zobrazował stan bezpieczeństwa, nie tając zresztą, iż nie jest on zadawalający, ale w każdym razie lepszy niż poprzednio. Podniósł min. Kiernik także że oddanie ochrony granicy wschodniej policji a nie straży wojskowej było zarządzane za poprzedniego gabinetu i że rząd obecny przyjął pracę organizacyjną zaczęta już uprzednio. Wprowadzanie obecnej nowej zmiany wytworzyłoby chaos i dezorganizację, któreby doprowadziły do anarchji i pogorszenia się stosunków.

Granicy wschodniej strzeże obecnie z górą 5 tys. policji państwowej. Nie jest to liczba dostateczna, tak samo niedostateczne jest zaopatrzenie materialne policji, za mało jeszcze pobudowano domów dla niej itp., ale stan skarbu nie pozwala na szybkie wykonanie zamierzeń w tym względzie.

Po przemówieniu min. Kiernika dodatkowych wyjaśnień udzielali komisarz główny policji państwowej p. Borzęcki i naczelnik wydziału bezp. p. Jaszczółt.

Wywody min. Kiernika poparł pos. Zwierzyński (Zw. Lud. Nar), który między innymi podniósł, że wśród rozmaitych czynników wpływających ujemnie na stan bezpieczeństwa na kresach, jest częstokroć nieodpowiednia i dezorganizująca agitacja posłów mniejszości nar. i lewicy. Dowodem tego są liczne zgłoszenia władz prokuratorskich do Sejmu, domagające się wydania sądom wielu posłów.

Zabierający następnie głos posłowie białoruscy Jaremicz i Taraszkiewicz nie odpierali weale tych wywodów.

Przemawiali następnie posłowie wyzwolenicy Hołowacz i Uziębło, wreszcie Łankiewicz (P. S. L.), który przytaczał przykłady na braki zaopatrzenia policji. Komisja odrzuciła wszystkie wnioski referenta, jak i innych posłów opozycji, uchwaliła natomiast wniosek pos. Zwierzyńskiego: Komisja administracyjna przyjmuje do wiadomości wyjaśnienie ministra spraw wewnętrznych w sprawie ochrony granicy wschodniej i wyraża opinię, iż dla zadawalniającego stanu bezpieczeństwa niezbędne jest powiększenie i wzmocnienie policji, a przedewszystkiem zapewnienie jej lepszego bytu, pobudowanie w dostatecznej ilości domów i koszar dla policji, oraz polepszenie stanu komunikacji.

Referat na plenum oddano posłowi Zwierzyńskiemu.

Narady polityczne stronnictw większości.

W ciągu dnia wczorajszego toczyły się narady przedstawicieli stronnictw większości. Narady te są ściśle poufne i trudno stwierdzić ile jest prawdy w pogłoskach obiegających kuluary sejmowe i koła polityczne. Należy przypuszczać, że rekonstrukcja gabinetu pójdzie w 2 kierunkach, politycznym i gospodarczym. Jako domniemanego wiceprezesa Rady Ministrów i przewodn. Komitetu ekonomicznego wymieniają pos. Wojciecha Korfatego.

W razie nominacji p. Dmowskiego na min. spraw zagranicznych nastąpiłoby równocześnie mianowanie p. M. Seydy na stanowisko podsekretarza stanu w temże Ministerstwie.

Pogłoski te mają wszelkie cechy prawdopodobieństwa.

Stanowisko klubu Chrz.-nar. pozwala przypuszczać, że klub ten będzie dążył do objęcia jakiejś teki w gabinecie. Przewaga żywiołu agrarnego w tym klubie narzuca przypuszczenia, że dążenia te pójdą w kierunku teki min. rolnictwa. Krają pogłoski, że kandydatem na tą tekę jest p. Chłopowski z Wielkopolski.

Stanowisko min. skarbu Kucharskiego jest bardzo silne.

Niewątpliwie jednak rekonstrukcja gabinetu miałaby na celu włożenie odpowiedzialności za stan finansowy i na inne ugrupowania większości. Koncepcja Rady finansowej wysuwana tyle razy w kołach politycznych miałaby rozwiązać problem odpowiedzialności. Oczywiście tego rodzaju instytucja, posiadająca charakter doradczy, musiałaby skupić najwybitniejszych przedstawicieli życia finansowego i gospodarczego ze wszystkich klubów większości. Ludowcy mają w nowym klubie b. ministra skarbu p. Byrka, w Zw. Lud. Nar. coraz silniej wybija się pos. Jerzy Zdziechowski, wśród Chrz. Dem. znane jest nazwisko ks. Adamskiego, a wśród Chrz. Nar. p. Jerzego Michalskiego, o innych zaś mówi się jako o ewentualnych członkach Rady Finansowej.

Wspomniane jest również nazwisko p. Steczkowskiego, jako znawcy naszych spraw finansowych z poza kół parlamentarnych.

Wyjaśnienia tych wszystkich zagadnień należy się spodziewać dzisiaj.

Strajk maszynistów kolejowych.

WARSZAWA, 26.X (Pat.) Położenie w strajku maszynistów kolejowych naogół niezmiennione. Ruch towarowy i osobowy na terenach objętych strajkiem podtrzymywany jest nadal jakkolwiek na stacjach granicznych z terenem strajkowym gromadzą się coraz większe ilości towarów aprowizacyjnych i węgla. Ruch pomiędzy głównymi centrami prowincji a Warszawą podtrzymano, natomiast strajk objął parowozownie w Łodzi. Pewna tendencja strajkowa ujawniła się również wczoraj wśród młodszych maszynistów węzła warszawskiego, starsi jednak przyłączyć się do strajku nie zamierzali. Do Ministerstwa kolei zgłosiły się wczoraj deputacje Centralnego Związku Maszynistów oraz kolejowego Związku Zjednoczenia Polskiego i prosiły ministra o interwencje w kierunku rych-

łego zlikwidowania strajku. Minister jednak oświadczył, że żądania maszynistów są tak wysokie, iż skarb nie jest w stanie uczynić im zadość.

WARSZAWA, 26.X (A.W.) Sytuacja strajkowa w węzle warszawskim poprawia się. Wszystkie pociągi wychodzące na zachód, północ i wschód wyszły z dworca głównego z małym opóźnieniem. Również pociągi, przychodzące z tych kierunków, przybyły do Warszawy w normalnym czasie. Pociągi, odchodzące na wschód zostały wstrzymane. Ruch odbywa się częściowo przy pomocy wojskowych, lub przy pomocy cywilnych maszynistów, którzy nie przystąpili do strajku. Dn. 26 b. m. odbyła się w gabinecie Ministra Kolei specjalna narada poświęcona sytuacji strajkowej.

Strajk w przemyśle włókienniczym.

ŁÓDŹ, 26.X. (Pat.) W położeniu strajkowym w przemyśle włókienniczym niema zmian. Okazuje się że przemysłowcy zgodzili się na prowadzenie dalszych rokowań w sprawie podwyższenia płac i wyrazili gotowość przyznania większej podwyżki aniżeli początkowo proponowali. Po mimo tego jednak strajk wybuchł. Inspektor pracy Wojtkiewicz podjął akcję pośredniczą.

WARSZAWA, 26.X. (A.W.) Wczoraj odbyła się w Min. Przemysłu i Handlu narada ministrów Pracy, Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z przedstawicielami wielkiego, małego i średniego przemysłu łódzkiego. Narada miała na celu ustalenie sposobu usunięcia możliwości bezrobo-

cia i strajku w okręgu Łódzkim. Po wyczerpującej dyskusji ustalono, że kredyt dla przedsiębiorców ma wrastać proporcjonalnie do wartości spadku marki polskiej. Szereg warunków dotyczących tej sprawy opracuje min. Skarbu. Stopa dyskontowa kredytu będzie wysoka, a weksle będą opiewały na krótkie terminy.

WARSZAWA, 26.X. (A.W.) Komisja Przemysłowo-Handlowa uchwaliła dziś rezolucję, wzywającą rząd 1) do natychmiastowej akcji celem zażegnania kryzysu w przemyśle włókienniczym, 2) do zaopatrzenia ośrodków przemysłu włókienniczego w artykuły żywnościowe i 3) do udzielenia kredytu związkowi i kooperatywom na zakup żywności i opału.

Obawy niemieckie o Górny-Sląsk.

BERLIN, 25.X. Pisma berlińskie zamieszczają dłuższe, pełne troski sprawozdania o położeniu na niemieckim G. Śląsku.

Wedle „Vossische Zeitung“ odżywa agitacja za utworzeniem, ze Śląska niezależnego państwa. W dużej mierze przyczyniają się do tego niepewne stosunki i katastrofalny spadek marki niemieckiej.

Także „Berliner Tageblatt“ za-

mieszcza podobne sprawozdanie o odzyciu ruchu za wolnem państwem górnośląskiem pod zwierzchnictwem Polski. Zdaniem tego pisma ten silny ruch przyjazny Polsce wzmocnił się w ostatnich czasach wskutek wrastającego wpływu polskiego.

Pismo to kończy wyrażeniem nadziei, że poważni politycy niemieccy nie dadzą się wciągnąć na lep tej pośredniej polityce aneksyjnej Polski.

Wojna domowa w Niemczech.

WIEDEN, 26.X. (Pat.) „Neue freie Presse“ donosi z Berlina, że socjaldemokraci oświadczyli Stressemannowi iż są przeciwnikami rokowań z Bawarią. Dalsze pozostanie w łonie koalicji uzależniają od programu rządu na najbliższą przyszłość. To samo stanowisko zajęła partja demokratyczna. Socjaldemokraci żądają od rządu podjęcia zarządzeń gospodarczych przeciw Bawarii, nie godzą się jednak na zarządzenia wojskowe.

KRÓLEWIEC, 26.X. (Pat.) W szeregu miast mazurskich oraz w Malborgu miały miejsce rozruchy na tle żywnościowym.

BERLIN, 26.X. (Pat.) Policja wysłędziła handlarzy, którzy centnarami wywozili marki niemieckie papierowe do Holandji, gdzie były używane jako materiał do opakowania cygar oraz w celach reklamowych, naprzykład tapetowanie ścian restauracyjnych.

BERLIN, 25.X. Z Hamburga donoszą, że policji bezpieczeństwa udało się dziś przy pomocy oddziałów marynarzy, Reichswehry i konnej policji pruskiej zdobyć w koncentrycznym ataku południową dzielnicę

Hamburga, bronioną zacięciem przez setki komunistyczne. Policja uwięziła przeszło 100 komunistów z bronią w ręku. Na wszystkich ulicach zdobytej przez policję dzielnicy miasta były rozlepione odezwy prowizorycznego Komitetu Wykonawczego, który działał jako Rząd Sowietów.

Przywódcy komunistyczni zbiegli po klęsce do Hamburga, gdzie położenie przedstawia się w chwili obecnej bardzo groźnie. Komunistom udało się tam przeprowadzić strajk generalny. Także i w Hamburgu rozpoczęto w godzinach wieczornych ogień z karabinów maszynowych, ustawionych na barykadach.

Z Kilonji donoszą, że robotnicy wielkich doków Germania porzucili pracę. Około południa przyszło do starcia między policją a strajkującymi, przychem 3 policjantów, między nimi major policji i 11 osób cywilnych zostało zabitych, a ponad 35 zranionych. W godzinach popołudniowych splądrowano liczne piekarnie i sklepy z konfekcją. Policja przedsięwzięła liczne aresztowania. Jutro należy oczekiwać dalszych rozruchów.

Dzień polityczny.

Sprawa odszkodowań.

Premjer Baldwin wygłosił w klubie unjonistów przemówienie, w którym zakomunikował o toczących się pertraktacjach w sprawie zwolnienia międzynarodowej konferencji odszkodowawczej z udziałem Ameryki. Następnie zwrócił się z apelem do Poinscarego, aby nie stawiał przeszkód ku zwolnieniu wspomnianej konferencji. Ameryka, zaznaczył Premjer, według ostatniej wiadomości o ile zostanie zaproszona przez wszystkich sojuszników, weźmie udział w międzynarodowej konferencji. Premjer sądzi, że propozycja angielska w sprawie zwolnienia powyższej konferencji, będzie przyjęta przychylnie przez Francję.

Donoszą z Brukselli, że Belgja zawiadomiła Curzona, że przedstawiciele rządu belgijskiego nie wezmą udziału w proponowanej przez Anglię konferencji międzynarodowej. Dla Belgji miarodajnem jest zbadanie zdolności płatniczych Niemiec przez komisję odszkodowań, której należy dać możność zaproszenia rzeczoznawców państw neutralnych, oraz Stanów Zjednoczonych.

Międzynarodowa konferencja pracy.

GENEWA, 26.X. (Pat.) Niezależnie od pięciu komisji wyłonionych przez międzynarodową konferencję

pracy, powołano główną komisję centralizującą wszystkie sprawy konfereencji. Delegat Polski p. Sokal, wybraany został do komisji głównej, oraz komisji piątej, przychem komisja piąta jednogłośnie obrala Sokala przewodniczącym. Fakt ten bardzo ważnym jest, gdyż na przewodniczących komisji wybiera się wyłącznie przedstawiciele wielkich mocarstw.

Posel Polski na audjencji u Ojca św.

RZYM, 26.X. (Pat.) Papież przyjął na audjencji posła Skrzyńskiego.

Życie ekonomiczne.

G I E Ł D A.

Wilno, dnia 26 października 1923 r.

Złote ruble 1.050.000 — 1.080 000 — 1.050.000.

Ruble srebrne 585.000.

8% Państwowa Pożyczka Złota 112.500.

WARSZAWA, 26.X. (A.W.) Dolary 1.740.000—1.735.000. Przekazy: New York 1.740.000—1.730.000—1.735.000, Berlin 0.00001, Londyn 7.820.000—7.750.000, Paryż 101.200 — 108.500, Wiedeń 2 450, Praga 51.500—51.000—51.325, Belgja 87.800—87.000, Szwajcarja 310.000 — 308.500, Bony złote serji BDD 195.000—210.000—205.000. Tendencja słabsza.

Sejm i Rząd.

Narady u premiera.

W czwartek premier Witos przyjął p. Younga wraz z jego sekretarzem osobistym. P. Young informował p. Premiera o swych pracach nad zaznajomieniem się z sytuacją finansową Państwa. Następnie p. Witos przyjął Min. Osieckiego, z którym omówił sprawę złożonego projektu ustawy o reformie rolnej. Również w tym dniu był przyjęty przez p. Witosa Minister Przemysłu i Handlu, z którym premier naradzał się nad sytuacją w przemyśle włókienniczym i węglowym.

Pogłoski o nominacji R. Dmowskiego.

„Kurjer Warszawski“ donosi: W kołach sejmowych obiega od wczoraj pogłoska, że w najbliższym czasie zostanie podpisana nominacja Dmowskiego na Ministra Spraw Zagranicznych. Jednocześnie p. Seyda miałby zostać wice-ministrem tego resortu.

Z komitetu politycznego Rady Ministrów.

W czwartek obradował Komitet Polityczny Rady Ministrów. Głównym przedmiotem narad były sprawy polskiej mniejszości w państwach ościennych.

Poprawa bytu pracowników prywatnych.

Minister Smólski rozesał zainteresowanym ministrom projekt ustawy o przymusowym stosowaniu mnożnika drożyznianego w płacach pracowników prywatnych.

Ochrona lokatorów.

Komisja prawnicza Sejmu ukończyła wczoraj rozpatrywanie projektu ustawy o ochronie lokatorów i przyjęła w brzmieniu rządowym przepisy o urzędzie rozjemczym, moratorium dla bezrobotnych i t. p. Na następne posiedzenie dnia 26 b. m. komisja zaprasza pp. ministrów skarbu i robot publicznych.

Ustawa o zgromadzeniach.

W kom. konstytucyjnej omawiano projekt ustawy o zgromadzeniach, który referował p. Lutosławski. Przyjęto zasadę, dającą władzy wykonawczej prawo zakazu zgromadzeń w wypadkach określonych lub ze względu na zagrożony spokój publiczny. ustalono też zasadę odpowiedzialności zwołującego i przewodniczącego zgromadzenia oraz b. szeroki zakres kompetencji prezydującego w stosunku do obecnych na zgromadzeniu.

Wiadomości telegraficzne.

Rokowania w sprawie rekonstrukcji gabinetu.

WARSZAWA, 26.X (A. W.) „Gazeta warszawska“ podaje, że z powodu czynionych p. Dmowskiemu propozycji objęcia teki Ministra Spraw Zagranicznych, toczą się obecnie między rządem a przedstawicielami stronnictw większości parlamentarnej rokowania, dotyczące rekonstrukcji gabinetu także i na innych stanowiskach. Rekonstrukcja w żadnej mierze nie dotyczy teki Ministra Skarbu.

Zmiany personalne w dyplomaacji.

WARSZAWA, 26.X (A. W.) „Gazeta warszawska“ podaje, że do Rady Ministrów złożony został projekt powołania na posła w Madrycie Szembeka, dotychczasowego posła w Budapeszcie, a na posła w Budapeszcie Alfreda Wysockiego, inspektora placówek konsularnych na Środkową Europę, zaś na posła w Bukareszcie Wielowiejskiego, radcy przy poselstwie paryskim.

Przyjęcie u Prezydenta Rzeczypospolitej.

WARSZAWA, 26.X. (Pat.) Dnia 25 b. m. odbyło się przyjęcie czwartkowe u Prezydenta Rzeczypospolitej i Pani Stanisławowej Wojeichowskiej. W salonach Belwederu zgromadziło się wiele osób z kół dyplomatycznych, oraz wyższych urzędników i generalicji. Państwo Prezydentostwo przyjmowali z ujmującą gościnnością. Zebranie uświetnił koncert pianisty Dagata, przybyłego w tych dniach z Paryża.

Wiadomości bieżące.

Urzędowe.

— **Przeniesienie wydawania paszportów do murów po-Franciszkańskich.** Przed kilku dniami pisaliśmy o trudnościach, z jakimi walczy Komisariat Rządu chcąc przyspieszyć procedurę wydawania paszportów. Pertraktacje z Magistratem o wydzierżawienie lokalu w murach po Franciszkańskich groziły zerwaniem z braku na wynajem kredytów. Apelowaliśmy w tym względzie do Delegatury Rządu o pomoc. Jak się dowiadujemy, p. Delegat Rządu, uwzględniając przykrości na jakie narażana jest ludność, udzielił odpowiednich kredytów i sprawa przeniesienia wydawania paszportów do nowego lokalu, jest już tylko kwestją najbliższych dni. Przyjmowanie podań o dowody osobiste, odbywać się będzie nadal w tym samym lokalu przy ul. Uniwersyteckiej. Z okazji reorganizacji biura paszportowego, wskazane byłoby zreorganizowanie systemu przyjmowania podań. Dziś bowiem podania przyjmowane są z terminem na luty (tak!) roku przyszłego. Termin nieco za odległy.

— **Sprawa o eksmisję gminy żydowskiej z lokalu rządowego.** We wtorek dnia 30 b. m. sąd okręgowy rozważać będzie powództwo Prokuratorji Generalnej Państwa o eksmisję gminy żydowskiej i towarzystwa „Oze“ z budynków rządowych przy ul. Orzeszkowej Nr. 7, przy kościele św. Jerzego. Gmina żydowska od dłuższego czasu zajmuje ten gmach, a nawet na tablicy lokatorów domu wywiesiła napis „Dom gminy żydowskiej“. Z ramienia Prokuratorji generalnej bronić będzie własności rządowej mecenas Kopeć.

Z miasta.

— **Konsekwencja partyjna.** Jeden eks przywódca partji P. P. S. na gruncie Wileńskim, pan Z., w bardzo gorącym przemówieniu nawoływał do przyjęcia partyjnej uchwały na kongres soc. o upaństwowieniu lasów. Motywy ważne—brak drzewa dla odbudowujących się włościan. Dlaczego jednak pan Z. o tem nie pomyślał nieco wcześniej, wprawdzie nim sprzedał las w swoim majątku, a że go sprzedał znacznie więcej niż urząd kontroli pozwalał, musiał spórą grzywnę opłacić. Było to niespełna rok temu. Czy zawsze panowie przywódcy z Gubernatorskiej głoszą jedno, a czynią drugie?

— **Uwagze organom bezpieczeństwa w Wilnie.** Za przykładem innych miast i w Wilnie socjaliści w ostatnich dniach wzmożli akcje terrorystyczną, rozpoczętą przed kilku tygodniami. Akcja ich wywołała cały szereg dzikich strejków, na których robotnik ponosi niepowetowane straty materialne. Chcąc jednak ratować rzekomy honor, przywódcy klasowi wywołują nieobmyślane strejki, posuwają się do metod niedopuszczalnych w państwie konstytucyjnym. Charakterystycznym i oburzającym przykładem jest akcja ich na fabr. „Poznań“. Zatrudnieni tam robotnicy należeli przeważnie do Chrześc. Zw. Zawodowego, który przy wzmagającej się drożyznie przeprowadził lepsze warunki płacy, nie przerywając pracy. Spokojnie zatwierdzenie sprawy nie podobalo się przywódcom klasowym i obecnie drogą terroru chcą zmusić do przystąpienia do akcji prowadzonej przez klasowców. Od szeregu dni bandy organizowane przez klasowców, oblegając wejście do fabryki, napadają na robotników, idących do roboty i używają dotkliwych środków, jak kamieni i ostrych narzędzi. Najbardziej wzmożli swą akcję w dniu 26 b. m., gdyż sporo osób poturbowali, podarli ubranie na robotniku Józefie Bołcie i pobili go tak, iż trzeba było wzywać pomocy lekarza, który skonstatował głębokość rany 3—3½, cm., a szerokość 1—1½, cm. Wobec powyższego należy się zapytać odnośnie władze, czy może zapewnić wolność pracy robotnikowi, chcącemu pracować, nie zaś uprawiać manifestację wraz z żydami i pod ich kierunkiem?

Sprawy szkolne.

— **Wieczorowa Szkoła Rzemieślnicza Ogólnokształcąca.** Staraniem egzystujących w Wilnie cechów rzemieślniczych oraz Polskiego Stow. Rzemieślniczego powstaje wieczorowa szkoła ogólnokształcąca dla terminatorów.

Każdy zgodzi się z tem, że dla naszego narodu jest niezmiernie ważnym, by rzemieślnik polski był oświecony. Stan nasz rzemieślniczy obecnie mało rozwinięty i uświadomiony powinien posiadać nie tylko dobrą znajomość swego fachu, ale także, jako jeden z ważniejszych czynników życia miast polekich, powinien być dostatecznie rozwinięty kulturalnie.

Organizatorzy mają nadzieję, że uświadomieni rzemieślnicy majstrowie w myśl powyższych postulatów zapiszą swych uczni do tej szkoły i będą przestrzegali, by młodzież rzemieślnicza pilnie uczęszczała do niej. Program nauki, obok przedmiotów ogólnokształcących będzie obejmował również tak potrzebną dla każdego rzemieślnika buchalterję i rysunek z zastosowaniem do poszczególnych fachów.

Celem opieki nad szkołą i młodzieżą została zorganizowana Rada Szkolna Nadzorcza, w skład której weszli przedstawiciele poszczególnych cechów.

Nauka rozpocznie się dnia 3-go listopada w sobotę o godz. 7-iej wieczorem. Zapisy przyjmuje się w poniedziałki, środy i piątki od 7 do 9-iej wieczorem w lokalu Szkoły Powszechnej Nr 11 ul. Zarzecze Nr 5, tamże będą się odbywały i wykłady.

Rada Szkolna wzywa do jaknajliczniejszego zapisania terminatorów na naukę.

Z życia stowarzyszeń.

Zarząd P. Ż. P. prosi pp. członkinie oraz łaskawe kwestarki o przybycie dzisiaj między godz. 5—9 wiecz. do Świetlicy Żołn. Dominikańska 13 — dla wzięcia udziału w zbiorce ulicznej dn. 28.X. na Dom Wychowawczy dla Sierot Wojsk.

Zebrania.

— **Posiedzenie Sekeji Sanitarnej.** Wileńskiego Koła Towarzystwa Wiedzy Wojskowej, odbędzie się w dniu 29.X. r. b. o godz. 19 w sali wykładowej kliniki dermatologicznej U. S. B. na Antokolu (szpital wojskowy). Porządek dnia: 1) pplk lek. Bohusze-wicz. Poszczególne momenty w rozpoznawaniu i leczeniu wrzodu okrągłego żołądka, 2) dr Tymiński. Przypadek przerwanego pęcherza moczowego do otrzewnej, 3) dr Abramewicz. O rzeźączkowym zapaleniu oczu, 4) Pokazy chorych.

Sprawy robotnicze.

— **Z Komisji rozjemczej.** Na pierwszym posiedzeniu Komisji rozjemczej w celu zlikwidowania strajku dozorców domowych pomyślnych wyników na razie nie osiągnięto. Załatwiono drobne sprawy, w sprawie zaś płacy zarobkowej ostateczne porozumienie ma być osiągnięte w najbliższy poniedziałek. Przedstawiciele dozorców domów wymagania swe co do wypłacania pensji w złotych polskich cofnęli, wysuwając natomiast żądanie wypłaty pensji po 2 i pół miliony miesięcznie. Żądanie dozorców, żeby mycie schodów odbywało się raz na 3 miesiące odrzucono i postanowiono mycie schodów raz na miesiąc. (b.)

— **Strajki.** Zastrajkowali robotnicy olejnych fabryk żądając wypłaty procentów drożyznianych wstecz. Te same wymagania postawili również robotnicy młynów wileńskich.

Sprawy kolejowe.

— **Strajk kolejowy nam nie grozi.** Wczoraj zasiągnęliśmy informacji o nastrojach kół kolejowych w związku z częściowym strajkiem kolejowym w Polsce. Według wiadomości nam udzielonych strajk na terenie Wileńskiej Dyrekcji Koleji Państwowych nie zagraża. Większość kole-

jarzy usposobiona patriotycznie, rozumiejąc niebezpieczeństwo strajku na Kresach jest stanowczo przeciwna porzuceniu pracy. Agitacja elementów wyrotowych nie znajduje posłuchu. Są wszelkie dane, że strajku da się uniknąć.

— **Pierwsza Jaskółka strajku kolejowego.** W piątek kurjer z Warszawy nadszedł z opóźnieniem kilku godzin. Bagaż nie został wyekspedjowany z Warszawy, widocznie wskutek tego, że robotnicy stacji bagażowej porzucili pracę. Szereg terminowych posyłek przesyłanych codzienie z Warszawy, do Wilna nie doszedł. Fala strajkowa idzie jak z tego wynika od Warszawy. Bagaże z okolic północnych, jak z Mołodeczna i innych miejscowości nadeszły normalnie. Ruch kolejowy na terenie Dyrekcji Wileńskiej również odbywa się normalnie. (A. W.)

Odozity.

— We wtorek dnia 30 października r. b. w Polskiem Stowarzyszeniu Rzemieślniczym ul. Wielka 94 odbędzie się odczyt o Komisji Edukacyjnej i jej działalności. Zarząd uprasza pp. Rzemieślników o jaknajliczniejszą przybycie.

Teatr, muzyka i sztuka.

— **Teatr Polski (Lutnia).** Dziś poraz dwiży grane będzie wielkie arcydzieło Mickiewicza p. t. „Dziady“.

Jutro wielkie to dzieło grane będzie poraz ostatni. Pomimo niedzieli kancelaria wydawać będzie karty zniżkowe dla osób mających prawo do ulg.

W poniedziałek premiera lekkiej komedji Gavaulta p. t. „Pomysł panny Franciszki“ z p. Bohdańska w roli naczelniej.

— **Teatr Wielki (na Pohulance).** Dziś poraz drugi grana będzie piękna opera Czajkowskiego „Eugenjusz Onegin“.

W niedzielę po południu grana będzie melodyjna operetka Linkego „Gri-gri“.

Sprawy powiatowe.

— **Powiatowy Komitet Pomocy Młodzieży Akademickiej.** W dniu 4 października na posiedzeniu wydziału powiatowego został powołany do życia Powiatowy Komitet Pomocy Polskiej Młodzieży Akademickiej w Wilnie. Do Komitetu weszli Bolesław Grabowski, starosta powiatu Wileńsko-Trockiego jako prezes, ks. Tadeusz Makarewicz jako wice-prezes, Antoni Andruskiewicz jako skarbnik i p. Wojczulanis Zygmunt jako sekretarz.

— **Pierwsze posiedzenie Rady gminnej.** Dnia 30-go listopada r. b. na Zarządzenie Starosty pow. Wileńskiego p. Grabowskiego odbędzie się w gminie Janiskiej pierwsze organizacyjne posiedzenie Rady gminnej, na którym odbędą się pierwsze wybory członków Zarządu Gminy. Na posiedzenie z ramienia władz nadzorczych został wydelegowany przez p. Starostę Inspektor Samorządu gminnego p. Wiktor Jankowski.

— **Posiedzenie Sejmiku Święciańskiego.** Na 7 listopada zwołane zostało posiedzenie komunalnego Związku pow. Święciańskiego. Porządek dzienny przewiduje: Sprawozdanie Wydz. Powiatowego z działalności za czas od I.VII do I.XII, uchwalenie statutu służbowego dla urzędników związku komunalnego, ułożenie budżetu dodatkowego na ostatni kwartał r. 1923, sprawa zaciągnięcia pożyczki na cele ogólne w związku z przeżywanym kryzysem finansowym, i sprawa uzyskania pożyczki w wysokości 700 milionów na akcję odbudowy b. pasa przyfrontowego.

Różne.

— **Podziękowanie.** Szkolna Pracownia Doświadczalna w Wilnie składa niniejszem serdeczne podziękowanie za hojny dar dla muzeum Pracowni, złożony przez właścicielkę czytelni p. E. Żukowską w 150-ą rocznicę Komisji Edukacyjnej w postaci 5 gr. złota rodzimego na kwarcu i 19,2 gr. piasku złotego, — ze zbiorów brata Ofiarodawczyni ś. p. D-ra Karola Żukowskiego.

Sądy.

— **Za napad rabunkowy.** Dnia 26 b. m. Sąd Okręgowy rozpoznawał sprawę Aleksandra Konowicza, Jana Baczula i Zygmunta Nowickiego, oskarżonych o to, iż w styczniu r. b. napadli na mieszkańców wsi Ławnikańce gm. Giedrojckiej z orężem w rękę i zrabowali im pieniądze, ubranie, płótno oraz inne przedmioty. Sąd okręgowy uznał oskarżonych za winnych popełnienia kradzieży z bronią w rękę i skazał Konowicza na 4 i pół lat więzienia zamieniając mu na dom poprawczy, Baczula na 3 lata, a wskutek zastosowania prawa o amnestji zmniejszył karę o jedną trzecią: skazał Konowicza na 3 lata, Baczula na 2, zaś Nowickiego uniewinnił. (b)

Kino-Teatr „HELIOS“ ul. Wileńska 38.	D z i ś	Paryż-Konstantynopol zakończenie rekordowego filmu wielkomięjski wspaniały 9-cio akt. dramat. Panorama świata. W roli głównej, uroczą Ellen Richter i Georg Alexander .	„KOBIEȚA z MILJONAMI“
Kino-Teatr „Polonia“ Mickiewicza 22, Dyr. G. Slejpan.	D z i ś	Arcydzieło filmowe.	Faworyt Królowej (Demon i władca ukoronowanej kobiety) monumentalny dramat w 7-miu akt. odsłaniający tajemnice dworskie i intrygi niebezpiecznego kurtyzana. Znakomita Anna Ralph i słynny Erik Titz w rolach głównych.
Kino-Teatr „Picadilly“ Wielka 72.	DZIS drugą i ostatnią serją.	D-r MABUZE	Dzieje tego, który został nadeźwiakiem, a rebours. Dramat psychologiczno-sensacyjny, w 9 aktach. Spirytysta i Hypnotyzer, Mocarz Giędy, Don-Jouan, prześcigający Casanowę, Król szulerów, Zongler życia i namiętności, człowiek o stu maskach, Demon nocn. spełunek, genialny złoceńca. Bacc, Roletka
Kino-Teatr „Lux“ ul. Mickiewicza 11.	Dziś sensacyjny film polskiej produkcji	Od kobiety do kobiety czyli Niewinnie osądzony.	Dramat z polskiego życia w 6-ciu akt. W roli gl. Józef Węgrzyn znany wileńskiej Publiczności, Bolesław Folański w roli Autos'.
Polskie Kino „Jutrzenka“ Wielka 94.	Dziś Najnowszy epokowy film inscenizowany podług słynnej powieści Pierre Benoit	ATLANTYDA	epokowy dramat w 2-ech serjach 12 aktach razem Antinea władczyni Atlantidy gwiazda kinowa cudowna wschodnia wystawa

BILANS

Wileńskiego Banku Rolniczo-Przemysłowego

na dzień 1-go października 1923 r.

Oddziały:
w Warszawie, przy ul. Ossolińskich Nr. 1 (not. Europ.)
w Grodnie, róg Policynnej i Herodniańskiej.
Centrala Wilno, A. Mickiewicza Nr. 17
I Oddział Miejski, ul. Wielka Nr. 73.

W miast. Głębokiem
W miast. Dołhinowie
Agentury:
w Staro Święcianach
i w Dziśnie.

STAN CZYNNY.

STAN BIERNY.

Nazwa rachunków	Nazwa rachunków
Gotowizna w Kasie	Kapitał zakładowy
2.181.478.453.61	224.360.000.—
Pozostałość w P.K.K.P.	Kapitał zapasowy ustawowy
604.001.445.—	25.416.362.66
Pozostałość w P.K.O.	Inne rezerwy
66.958.960.20	4.675.305.95
5% obligi państwowe	Wkłady terminowe
11.769.857.—	895.171.450.—
Bony złote 6 proc.	Rachunki czekowe
20.374.959.—	8.427.905.589.—
Poż. złota 8 proc.	Saldra rachunków otwartego
10.931.800.—	kredytu, lorumych i innych
Pieniądze zagraniczne	299.897.298.—
3.054.091.100.—	Redyskonto weksli
Papiery procentowe własne	771.666.600.—
845.545.517.—	Korespondenci:
Weksle zdyskontowane	a) Loro-banki krajowe
1.775.745.894.—	146.578.542.—
Pożyczki terminowe	„ „ zagraniczne
878.969.300.—	307.642.335.—
R-ki otwartego kredytu w tem	b) Nostro banki krajowe
udzielone gwarancje	516.934.732.—
12.001.263.108.50	„ „ zagraniczne
R-ki lorumy osób i firm han-	3.109.732.288.50
dlowo-przemysłowych i in-	Wierzyciele z tytułu gwarancji
nych	5.538.546.082.50
198.775.365.—	Procenty i prowizje
Korespondenci:	6.004.467.902.60
a) Loro-banki krajowe	Różni za inkaso
105.682.492.—	3.804.655.991.—
b) Nostro banki krajowe	Rachunki z Oddziałami
67.471.002.—	63.718.291.—
„ „ zagraniczne	Rachunki Oddziałów z Centralą
1.008.055.982.—	2.522.417.413.—
Nieruchomości	Sumy przechodnie
21.188.501.—	300.040.696.—
Koszty handlowe	Sumy różne
4.795.849.232.90	5.434.252.334.—
Weksle protestowane i należ	
ności wątpliwe	
2.000.000.—	
Inkaso weksli	
3.804.655.991.—	
Rachunki z Oddziałami	
1.881.216.349.—	
„ Oddziałów z Centralą	
368.807.284.—	
Sumy przechodnie	
5.280.027.146.—	
Sumy różne	
277.224.469.—	
37.898.079.208.21	37.898.079.208.21

U W A G A!

Fabryka kości została uruchomiona przy ul. Ponarskiej 62 obok składu przy Wojskow. placu. Kupuję kości znajdujące się w koszarach wojskowych i placę **franko fabryki** 30000 mk. za pud. Szczegóły ul. Zawalna 32, m. 1 Ass.

PAPIERY ŚWIATŁOCZULE, oraz KOKS HUTNICZY GÓRNOŚLĄSKI
Dostarcza
MIECZ. SEIDENGART
SOSNOIEC, Piłsudskiego 42.

Inteligentna staruszka, wdowa, kompletnie bez rodziny, okradziona doszczętnie, pozostająca w krytycznych warunkach materialnych, błaga społeczeństwo współpracujące w niedoli o wspomnienie materialne, upraszając o składanie datków do Administracji „Dziennika Wileńskiego“ pod „Bardzo biedna“.

Rada Nadzorcza Sp. Akc. „Papier“ w Wilnie niniejszym zaprasza p.p. Akcjonariuszów na Nadzwyczajne Walne Zebranie, które odbędzie się dn. 18 listopada 1923 r. o godz. 5-ej po południu w lokalu Banku Tow. Spółdzielczych przy ul. Mickiewicza 29 w następującym porządku obrad:
1) Wybór przewodniczącego,
2) Sprawozdanie informacyjne Zarządu.
3) Zmiany poszczególnych paragrafów Statutu.
4) Powiększenie kapitału akcyjnego, stosownie do § 28 Statutu.
5) Wolne wnioski.
P. p. Akcjonariusze życzący sobie wziąć udział w zebraniu, winni najpóźniej do dn. 15 listopada 1923 r. godz. 12 ej w poł., złożyć swoje akcje, lub zaświadczenie o akcjach w siedzibie Zarządu Zamkowa 22.

Jedynie w Wilnie
Biuro wynajmu mieszkań „Informator“
Wilno, Tatarska 1 m. 15
posiada do wynajęcia pojedyncze pokoje, mieszkania w śródmieściu i w poszczególnych dzielnicach. Przyjmuje się wyszukiwanie mieszkań wedle poleceń klientów.

Wpłaty do Kasy Skarbowej załatwia szybko „Informator“ ul. Tatarska 1 m. 15. **Ułga dla kupców!**

Rządca potrzebny do majątku z doświadczeniem referencjami. Bakszta 6, m. 6, od 3 do 6-tej.
Akuszerka Okuszeko Zwierzyniec, ul. Stara 14 m. 2. Przyjmuje 9-8. Udziela porad.

DRUKARNIA
J. ZAWADZKIEGO
UL. ŚW. ANNY Nr. 3.
PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES DRUKARSTWA WCHODZĄCE.

Dr. W. Legiejko
CHOROBY WEWNĘTRZNE
przyjmuje od g. 5-7 po poł. Ad. Mickiewicza d. 21 m. 1.

Akuszerka z Warszawy wydziela poradę cięsnym. Przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz. Mickiewicza 46-6.

Dr. Leon Ginsberg
Choroby weneryczne, syfilis i skórne. Ul. Trocka 3 róg Wileńskiej. Tel. 352, od 9-1 i 4-7.

Kobieta-Lekarz
Dr. Piotrowicz - Jurcenko
Ordynator Szpitala Sawicz.
Choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje od 5-6 wieczór. Zarzecz 5, m. 2.

D-r. medycyny
B. SZYRWINDT
Choroby: skórne, weneryczne, syfilis.
Wielka 19, 10-1 i 4-7.

Dr. E. BIRZOWSKI
choroby weneryczne, syfilis i skórne. Przyjmuje od g. 11-2 i 4-7, panie od godz. 3-4 p.p. Ul. Jagiellońska 3, m. 5 (róg. Ad. Mickiewicza).

Dr. Wołodźko
ordynator szpitala Sawicz.
Choroby skórne i weneryczne.
Od godz. 12-2 i 5-6.
Zawalna 22.

Dr. Marjan Mienicki
Choroby wener. syfilis i skórne (leczenie szt. stoncem górskim). Wileńska 34 m. 3. Przyjmuje od 4-7.

Dr. Med.
E. Suszyński
Specjalność:
choroby weneryczne, niemoc płciowa i skóry.
od 1-2 i od 4-7 wiecz.
Ul. Mickiewicza 30

D-R. MED.
Kaz. Łukiewicz
Choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje od 4-7 po poł. :—: Ul. Mickiewicza 9, :—: wejście z ul. Śniadeckich.

Sprzedaje się dom murowany na rozbiórke. Do-wiedzieć się ul. Garbarska Nr. 16 m. 1.

Sprzedają się 2 bryczki i powóz. Saffjaniki 4.

Student pokoju szuka umiłowanego w pobliżu ul. Bakszty. Listowne zgłoszenia w Administracji.

INTERNAT dla uczniów szkół średnich T-wa W. O. „Przyszłość“ został przeniesiony z ul. Benedyktynskiej na ul. Wielką Nr. 3 m. 2

Młodzi Czytelników naszych poleca się 2 sieroty uczenie (IV i V kl.) które proszą o pomoc w kupieniu mundurków szkolnych. Ofiary pod „Mundurki“ przyjmuje Adm. „Dz. Wil“.

KOŁDRY
watowe i pluszowe

poleca **Warszawski Magazyn Pościelowy.**
—o— Wileńska 10 —o—

Fortepjan Adriana Petersburg. Primus, maszyna do pisania, suknie damskie, palto męskie, spodnie wizytowe, półkoszulki, mankiety sprzedam. ulica Soltańska 33.

Skład apteczny
w Wilnie natychmiast do sprzedania. Wiadomość „Informator“ Tatarska 1.

4 pokoje i kuchnia
blisko pl. Katedralnego do wynajęcia zaraz „Informator“ Tatarska 1.

4 pokoje
i kuchnię z wygodami zamienię na mniejsze. „Informator“ Tatarska 1.

Sklepu
z mieszkaniem poszukuję. Okolica obojętna Zgłoszenia „Informator“ Tatarska 1.

Działki
ziemi pod Wilnem po 10-15 i więcej dziesięcin b. tanio do sprzedania „Informator“ Tatarska 1.

Sprzedaje się folwark
213 dz. 3 wiorsty od kolei w powiecie Oszmiańskim. Informacje Orzeszkowa 11-45.

Dr. Czesław Koneczny
Choroby zębów. Chirurgia jamy ustnej. Sztuczne zęby. Micki wicza 11 (gdzie kino), od 10-12 1/2 i 4-6 1/2.